

تأثیر مستقیم و غیر مستقیم توسعه بیمه بر بازارهای مالی



مراسم افتتاحیه هشتمین کنفرانس توسعه نظام تأمین مالی و سرمایه گذاری در ایران با حضور دکتر همتی، رئیس کل بیمه مرکزی در سالن همایش‌های صدا و سیما برگزار شد. به گزارش اخبار بانک به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی، دکتر همتی با اشاره به ریسک‌های بیمه پذیر تأکید کرد: نقش اصلی صنعت بیمه، پوشش‌های ریسک‌هایی است

که وقوع آن‌ها می‌تواند کسب و کار را مختل نماید. لذا درصد بیشتری از ریسک‌های فعالیت‌های اقتصادی قابلیت بیمه شدن توسط شرکت‌های بیمه را دارد. رئیس کل بیمه مرکزی، تأمین مالی بلند مدت را وظیفه جانبی اما مهم بیمه‌ها دانست و گفت: این وظیفه عمدتاً از طریق رشد بیمه‌های زندگی قابل انجام است. دکتر همتی افزود: در حال حاضر از ۶.۲ درصد نفوذ بیمه در جهان

۳۵ درصد آن‌ها می‌تواند کسب و کار را مختل نماید. لذا درصد بیشتری از ریسک‌های فعالیت‌های اقتصادی قابلیت بیمه شدن توسط شرکت‌های بیمه را دارد. رئیس کل بیمه مرکزی، تأمین مالی بلند مدت را وظیفه جانبی اما مهم بیمه‌ها دانست و گفت: این وظیفه عمدتاً از طریق رشد بیمه‌های زندگی قابل انجام است. دکتر همتی افزود: در حال حاضر از ۶.۲ درصد نفوذ بیمه در جهان

۳۵ درصد آن‌ها می‌تواند کسب و کار را مختل نماید. لذا درصد بیشتری از ریسک‌های فعالیت‌های اقتصادی قابلیت بیمه شدن توسط شرکت‌های بیمه را دارد. رئیس کل بیمه مرکزی، تأمین مالی بلند مدت را وظیفه جانبی اما مهم بیمه‌ها دانست و گفت: این وظیفه عمدتاً از طریق رشد بیمه‌های زندگی قابل انجام است. دکتر همتی افزود: در حال حاضر از ۶.۲ درصد نفوذ بیمه در جهان

یک ماه از ریزش ساختمان تجاری پلاسکو در تهران گذشت

آوار پلاسکو بر سر صنعت بیمه



یک ماه از ریزش ساختمان تجاری پلاسکو در تهران گذشته است اما همچنان سنگینی بار قبول ریسک ناشی از ایمن نبودن این مجتمع بر دوش صنعت بیمه سنگینی می‌کند. داستان پلاسکو، از آن دسته حوادثی است که به این زودی پایان نمی‌یابد و هر بار می‌تواند از زاویه ای جدید، عوامل مؤثر بر این پیشامد را مرور کرد.

ریزش ساختمان پلاسکو در سی ام دی ماه همراه با خسارت‌هایی که برای صاحبان و مالکان این ساختمان و نیز همه کسانی که از این راه زندگی می‌گذرانند، به بار آورد، صنعت بیمه را وارد گود کرد و آنگونه که رییس کل بیمه مرکزی گفته است، ۱۴ شرکت بیمه ای در این زمینه درگیرند.

اینکه چرا از ۶۰۰ واحد تجاری و صنفی مستقر در این مجتمع فقط ۲۱۰ واحد بیمه بودند که پوشش بسیاری از متقاضیان نیز به دلیل کم‌اظهاری کامل نبود، چرا همه ساختمان زیر پوشش بیمه قرار نداشت یا چگونه شرکت‌های بیمه با آگاهی از نایمن بودن کل ساختمان برخی واحدها را بیمه کردند، پرسش‌های امروز این صنعت است.

«عبدالناصر همتی» رییس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، اوایل بهمن ماه- چند روز پس از وقوع حادثه- در جمع خبرنگاران اعلام کرد ۳۵ درصد واحدها در ساختمان پلاسکو بیمه بودند و خسارت وارد شده به صنعت بیمه ۴۹۰ میلیارد ریال است. این خسارت در حالی به بیمه تحمیل شد که این صنعت سال پر خطری را پشت سر گذاشت؛ زیرا وقوع حوادث گوناگون مانند آتش سوزی پتروشیمی‌ها مانند پتروشیمی بوعلی، زیان زیادی به بار آورد. در برآوردهای اولیه، خسارت آتش سوزی مجتمع پتروشیمی ماهشهر نیز که زیر پوشش کنسر سیومی از شرکت‌های بیمه بود، پنج هزار میلیارد ریال بود که باید ۵۸ درصد آن را بیمه ایران پرداخت کند.

در حادثه پلاسکو نیز سهم بیمه ایران به عنوان یک شرکت دولتی بیش از بقیه است؛ این شرکت ۱۶۰ واحد را بیمه کرده بود که ۱۲۵ واحد به طور مستقیم بیمه آتش سوزی

بودند و ۳۵ واحد به دلیل آنکه در رهن بانک قرار داشتند، به شکل اجباری زیر پوشش حوادث قرار گرفته بودند.

هر چند این شرکت توانسته است تاکنون ۷۲ پرونده واحدهای خسارت دیده زیر پوشش خود را با تعهد پرداخت ۸۵ میلیارد ریال ببندد اما تعیین تکلیف بقیه پرونده‌ها به دلیل واقع شدن در ضلع شمالی ساختمان، زمانبر است. آنگونه که بیمه ایران برآورد کرده است، این شرکت برای بیمه ۱۶۰ واحد صنفی یاد شده در مجموع ۶۰۰ میلیون ریال حق بیمه دریافت کرده است اما به تهنایی باید در برابر آن ۳۳۵ میلیارد ریال خسارت پرداخت کند.

شاید گفته شود نفس صنعت بیمه بر احتمال وقوع حادثه پایدار است؛ یعنی بیمه گذار با محاسبه این احتمال که امکان دارد در آینده حادثه‌ای روی دهد، دارایی خود را زیر پوشش قرار می‌دهد اما اکنون پرسش این است که چرا با وجود آگاهی از نایمن بودن ساختمان، شرکت‌های بیمه ریسک بیمه آن را قبول کردند تا اکنون مجبور باشند ۵۵۵ برابر حق بیمه دریافتی، خسارت بپردازند؟

مدیرعامل بیمه ایران درباره این موضوع اواسط بهمن ماه به خبرنگاران گفت: این شرکت پس از وقوع حادثه از ایمن نبودن

ساختمان و اینکه شهرداری بارها به آن خطار داده است، آگاه شد.

«محسن پورکیانی» اضافه کرد: با این همه نمایندگی‌های این شرکت از آنجا که ریسک این ساختمان را بالا می‌دانستند، موضوع را در نرخ بیمه نامه‌ها اعمال کردند؛ به شکلی که بالاترین نرخ حق بیمه‌ها در بیمه این واحدها اعمال شد.

باید کل ساختمان بیمه باشد

اکنون باید بدانیم ارزیابی ریسک بیمه گذار از سوی شرکت‌های بیمه پیش از فروش بیمه نامه چه اهمیتی دارد.

«پرویز خوشکلام خسروشاهی» قائم مقام بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، در این زمینه به خبرنگار ایرنا گفت: از نظر استانداردهای بیمه‌گری، باید برای هر موردی که بیمه می‌شود، ارزیابی ریسک داشت.

وی یادآوری کرد: پیش از این، ساختمان پلاسکو بیمه بود اما فقدان ایمنی، ریسک بیمه آن را بالا برده بود و شرکت‌ها حاضر به بیمه کل ساختمان نبودند.

به گفته خسروشاهی، شرایط در پلاسکو و ساختمان‌های مشابه آن به شکلی است که ریسک هر واحد می‌تواند به کل ساختمان تعمیم یابد؛ حتی اگر یک واحد از کل ساختمان

نیز بیمه نباشد، ریسک آن قابل تعمیم به دیگر واحدهای بیمه شده است.

قائم مقام بیمه مرکزی تأکید کرد ارزیابی ریسک به سود شرکت‌های بیمه است و گفت: شاید در مواردی مانند پلاسکو ارزیابی ریسک فایده چندانی برای بیمه‌گر نداشته باشد؛ زیرا این کار زمانی فایده دارد که کل ساختمان بیمه شود.

به گفته وی، شرکت‌های بیمه در ارائه بیمه نامه به واحدهای واقع در پلاسکو مختار بودند و می‌توانستند آن‌ها را بیمه نکنند؛ با این همه، شرکت بیمه بر اساس شرایط و بازار اقدام می‌کند.

ایمنی بر بیمه مقدم باشد

«نصرت‌الله طهماسبی» عضو هیات ویژه گزارش ملی بررسی حادثه پلاسکو، نیز در این باره به ایرنا گفت: ایمنی ساختمان‌ها باید بر بیمه آن‌ها مقدم باشد؛ زیرا صنعت بیمه نتوان جلوگیری از بروز حادثه را ندارد، بلکه پوششی برای جبران بخشی از خسارت‌های وارد شده است.

این مدیر صنعت بیمه از پلاسکو به عنوان یک ساختمان فاقد ایمنی لازم یاد کرد که بسیاری از شرکت‌های بیمه آمادگی ارائه پوشش‌های

بیمه ای به آن را نداشتند. به گفته طهماسبی، ایمنی ساختمان‌ها برای صنعت بیمه و تعیین نرخ حق بیمه اهمیت اساسی دارد؛ زیرا هیچگاه حق بیمه پرداختی بیمه‌گذاران جوابگوی خسارت‌های احتمالی به بار آمده نیست.

به گفته وی، وقتی ساختمان‌ها از نظر ایمنی ضعیف باشند، شرکت‌های خصوصی بیمه نیز تمایل چندانی برای ارائه پوشش‌های بیمه ای ندارند.

عضو شورای عالی بیمه اضافه کرد: این نوع ساختمان‌ها ریسک بالایی دارند و شرکت‌های بیمه باید در چارچوب‌های فنی این درک را داشته باشند که به تناسب پذیرش ریسک‌ها، جوابگوی خسارت احتمالی نیز باشند.

طهماسبی ادامه داد: آمار واحدهای صنفی بیمه شده در ساختمان پلاسکو گویای آن است که ۶۰ درصد این واحدها زیر پوشش بیمه ایران بودند.

وی افزود: بیمه ایران به دلیل دولتی بودن و پس از آن شرکت‌های بیمه آسیا و البرز که تا چندین پیش دولتی بودند هنوز بخشی از سهام آن‌ها متعلق به دولت است، حضور گسترده‌ای در ارائه پوشش‌های بیمه‌ای به واحدهای صنفی مستقر در پلاسکو داشتند.

وی گفت: از آنجا که نمایندگی‌های بیمه، فروشنده بیمه نامه به شماره می‌روند و نه کارشناس، سود آن‌ها در فروش بیشتر محصول است. به همین دلیل می‌بینیم شرکت‌های بزرگ بیمه، بیشتر ریسک پلاسکو را پذیرفتند و شرکت‌های خصوصی بیمه که نظارت بیشتری دارند و اختیارات کمتری به نمایندگی‌های خود می‌دهند، حضور کم‌رنگی در پلاسکو داشتند.

طهماسبی ادامه داد: اگر ساختمان پلاسکو ایمن بود، بی تردید شرکت‌های بیمه دیگر بویژه بخش خصوصی حاضر بود با حق بیمه کمتر، واحدهای بیشتری را بیمه کند.

هیچگاه نمی‌توان احتمال وقوع حادثه را به صفر رساند و همیشه این ریسک وجود دارد اما به نظر می‌رسد مدیریت ریسک، حلقه گمشده در موضوع ساختمان پلاسکو و بیمه آن باشد.

اعلام نتایج مسابقه عکاسی بیمه ملت

نتایج مسابقه عکاسی بیمه ملت با موضوع «بیمه ملت- همراه خانواده» اعلام شد.

به گزارش اخبار بانک به نقل از روابط عمومی بیمه ملت، در مسابقه عکاسی که با هدف معرفی هرچه بیشتر محصولات بیمه‌ای و ایجاد ارتباط و دوستی بیشتر جامعه با فرهنگ استفاده از بیمه بعنوان یکی از نیازهای اصلی خانواده‌ها، از آذرماه برگزار شده بود بیش از ۴۰۰ نفر شرکت کردند که از میان آثار ارسال شده ۱۲۰ اثر به قسمت داوری راه یافتند و آقایان و خانم‌ها هدی اصفهانی، باربد خدام فینی، اشرف عبدالرحیمی، پیمان‌ه عابدینی و محمدعلی صفائیان به ترتیب رتبه‌های اول تا پنجم را در رشته‌های بیمه تحصیل فرزندان، بیمه‌های زندگی و سرمایه گذاری، کارت اعتباری، بیمه مستمزی زنان خانه دار و بیمه‌های مهندسی و انسرژی به خود اختصاص دادند. گزینشی است با برندگان با شماره ای که در بوت مسابقه ثبت کرده‌اند تماس حاصل شده و برای دریافت جایزه با آن‌ها هماهنگ خواهد شد.

تقدیر از بیمه پاسارگاد

کنفرانس ملی فرهنگ سازمانی تقدیر نامه کنفرانس ملی فرهنگ سازمانی با رویکرد توسعه و جایزه مسئولیت اجتماعی مدیریت به شرکت بیمه پاسارگاد اعطا شد. این قردانی به پاس تلاش بی شائبه بیمه پاسارگاد در راستای ایفای تعهدات، اقدامات انسان دوستانه و عملکرد مناسب در زمینه مسئولیت‌های اجتماعی، به این شرکت اعطا شده است. بر اساس گزارش‌های دریافتی، کنفرانس ملی فرهنگ سازمانی با رویکرد توسعه و جایزه مسئولیت اجتماعی، با حضور دکتر سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، دکتر علی اکبر صالحی رییس سازمان انرژی اتمی ایران، اندیشمندان، صاحب نظران، استادان و علاقمندان، به همت انجمن مدیرت ایران و دانشگاه خاتم در روزهای ۲۶ و ۲۷ بهمن ۱۳۹۵ برگزار شد.

رشد ۵۵ درصدی بیمه‌های عمر و سرمایه گذاری کوثر

تعداد بیمه‌نامه‌های عمر و سرمایه گذاری شرکت بیمه کوثر با اجرای طرح جشنواره فروش بیمه‌های عمر و سرمایه گذاری ویژه نمایندگان نسبت به مدت مشابه دو ماه گذشته ۵۵ درصد رشد داشته است.

به گزارش اخبار بانک به نقل از روابط عمومی بیمه کوثر و اعلام مدیر بیمه‌های عمر و سرمایه گذاری بیمه کوثر، در مدت یادشده شاهد رشد ۴۰ درصدی بیمه‌های عمر و سرمایه گذاری از نظر ریالی بوده‌ایم.

حضور بیمه ملت در گردهم‌آبی فعالان اقتصادی ایران

بیمه ملت در بزرگ‌ترین گردهمایی فعالان اقتصادی ایران در نمایشگاه صندوق‌های بازنشستگی پیش‌بران توسعه ملی حضور پیدا کرد. به گزارش اخبار بانک به نقل از روابط عمومی بیمه ملت، علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور خود، این نمایشگاه را افتتاح کرد و دکتر علیرضا ابراهیم پور، مدیرعامل بیمه ملت نیز در مراسم افتتاحیه حاضر و از غرفه بیمه ملت به همراه — با دید کرد.

بر اساس این گزارش، بسترسازی مقدمات پیشبرد برنامه توسعه اقتصادی کشور با رویکرد اقتصاد مقاومتی، گردهمایی هدفمند فعالان اقتصادی و ایجاد توسعه زمینه‌های همکاری مشترک و هم‌افزار، ایجاد زمینه جذب سرمایه‌گذاری خارجی در پروژه‌های پیش‌رو و ارائه‌ی تصویر کلان و نقشه حضور و فعالیت بنگاه‌های صندوق‌های بازنشستگی در چرخه ارزش افزوده، از جمله اهداف برگزاری این نمایشگاه سه روزه است.

تقدیر از برگزیدگان مسابقات ورزشی بیمه مرکزی

تئیس روی میز، شطرنج، بدنسازی و فوتسال با ارائه ستاد برگزاری مراسم دهه فجر بیمه مرکزی برگزار شد که در نهایت ورزشکاران برگزیده در رتبه‌های اول تا سوم به شرح زیر لوح تقدیر و هدایای خود را دریافت کردند:

خواهران:

رشته تئیس روی میز: رامش صباغی، صدیقه میرزایی، معصومه فلاح
رشته شطرنج: مرضیه‌السادات محسنیان، اعظم مؤمنی فر، سیما آقا محمد خان
رشته بدنسازی: وینا ترجمان، نسرین سپهر تاج، زهرا ماژ ابراهیمی

سرمایه انسانی و پشتیبانی نیز در این برنامه با ارائه گزارش اقدامات انجام شده و تشریح اجرای بسیاری از برنامه‌ها و فعالیت‌های سازمان با گنجاندن برنامه ورزشی برای کارکنان تسهیل می‌شود. وی با تأکید بر این نکته که نگاه سازمان به مقوله ورزش، نگاه حمایتی است، گفت: پرداختن به این موضوع دستوری و مدیریتی نیست ولی باید سازوکارهای لازم برای تشویق همکاران بمنظور مشارکت در برنامه‌های ورزشی در چارچوب قوانین و مقررات فراهم شود. محمد حسین فلاحتکار مدیر کل توسعه

از زمینه‌های لازم برای بالابردن روحیه کاری و تقویت سرمایه اجتماعی کارکنان است گفت: اجرای بسیاری از برنامه‌ها و فعالیت‌های سازمان با گنجاندن برنامه ورزشی برای کارکنان تسهیل می‌شود.

وی با تأکید بر این نکته که نگاه سازمان به مقوله ورزش، نگاه حمایتی است، گفت: پرداختن به این موضوع دستوری و مدیریتی نیست ولی باید سازوکارهای لازم برای تشویق همکاران بمنظور مشارکت در برنامه‌های ورزشی در چارچوب قوانین و مقررات فراهم شود.

برگ برنده در فروش بیمه‌های عمر منتشر شد

شرکت بیمه رازی در جهت ایفای نقش مسئولیت اجتماعی و ارتقای فرهنگ بیمه به ویژه توسعه بیمه‌های زندگی در کشور اقدامات زیادی انجام داده که چاپ کتاب «برگ برنده در فروش بیمه‌های عمر» از این جمله است. به گزارش اخبار بانک به نقل ایسنا، فرشید بخشی معاون فنی بیمه‌های اشخاص شرکت بیمه رازی که در مراسم اهدای جوایز برندگان قرعه‌کشی بیمه‌های عمر و سرمایه‌گذاری شرکت بیمه رازی سخن می‌گفت با اعلام خبر فوق افزود: شرکت بیمه رازی به عنوان اولین شرکت بیمه خصوصی در کشور علاوه بر فعالیت جدی و تأثیرگذار در بازار بیمه کشور، به منظور ارتقای فرهنگ بیمه و توسعه بیمه‌های زندگی در کشور و ایفای نقش مسئولیت اجتماعی خود اقدامات گسترده‌ای را در عرصه‌های مختلف انجام داده که برگزاری پنجمین جشنواره‌های مختلف بیمه عمر و سرمایه‌گذاری و چاپ کتاب «برگ برنده در فروش بیمه‌های عمر» از آخرین اقدامات این شرکت در این باره است.

بررسی ابعاد حقوقی قرار دادهای بیمه‌ای در دومین نشست تخصصی مشترک

نشست تخصصی مشاوره قرار دادهای بیمه‌ای با حضور مدیران بیمه‌های کاربری و آتش سوزی بیمه نوین و بانکداری شرکتی بانک اقتصاد نوین برگزار شد. به گزارش اخبار بانک به نقل از روابط عمومی بیمه نوین، در پی برگزاری سلسله نشست‌های تخصصی با هدف ارائه مشاوره خدمات بانکی و بیمه‌ای به مشتریان بانکداری شرکتی بانک اقتصاد نوین در دومین نشست جلسه «ابعاد حقوقی بیمه نامه‌ها» را برای شرکت‌های منتخب بانکداری شرکتی برگزار کرد. در این جلسه جلیل غفاریان و عسگر معزی مدیران بیمه‌های آتش سوزی و کاربری بیمه نوین ضمن معرفی محصولات و پوشش‌های بیمه‌ای شرکت به بررسی مسائل و مشکلات، الزامات قانونی و مورد کاوی پرونده‌های بیمه‌ای پرداختند. همچنین بخش دیگری از این نشست به پاسخگویی ابهامات و مسائل مشتریان حاضر در جلسه و ارائه راهکارهای بهره‌بردار مؤثر از خدمات بیمه‌ای اختصاص داشت.